
Муниципальное общеобразовательное учреждение  

 Приволжская основная  школа  

433308, Ульяновская  область, г. Новоульяновск, п. Липки, ул. Ленина, д.17. 

Телефон: 8-84-255-7-05-88 

                                                              

ПРИКАЗ 

 

11.01.2024                                                                № 3   

О переходе на дистанционное обучение  

в период неблагоприятных метеорологических условий 

 

В целях обеспечения безопасности и сохранности жизни и здоровья 

обучающихся при неблагоприятных метеорологических условиях окружающей 

среды 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать реализацию образовательных программ в образовательном 

учреждении  11.01.2024 г. с применением электронного обучения на 

информационно-коммуникационной платформе «Сферум».  

2. Классным руководителям 1- 8 классов проинформировать учащихся 1- 8 

классов и их родителей (законных представителей) о форме обучения 

11.01.2024 г. через электронную почту, родительские и классные чаты или 

средства мобильной связи.  

3. Учителям-предметникам 1-8 классов, учителям начальных классов 

своевременно разместить задания для учащихся в разделе «Домашнее задание» 

к урокам в АИС «Сетевой город» или на платформе  «СФЕРУМ».  

4. Учебные занятия проводятся согласно составленному и утвержденному 

расписанию с выполнением всех санитарно-гигиенических требований к 

проведению уроков в режиме дистанционного обучения.  

5. Контроль за исполнением приказа возложить на Пронину Людмилу 

Владимировну, заместителя директора по УВР. 

 

Директор                                                           Е.В.Наумова 

С приказом ознакомлены:                                   Пронина Л.В. 

Артемьева Л.А. Мочалов Ф.П. 

Асманкина Т.А. Бахтина С.А. 

Вериялова Т.Г. Вавилова Л.Н. 



 

 


